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صفحه آرا: مجید اصغری

چند نکته برای داشتن ازدواج ماندگار
عمر زندگی های زناشویی به اتفاقات مختلفی وابسته است و اگر 
زوج ها در همان قدم اول بتوانند به شکل موشکافانه ای گزینه های 
مناسبی را برای حفظ رابطه شــان فعال کنند، می توانند برای 
داشتن عمر طولانی ازدواج شان امیدوار باشند. شاید چند راه حل 
کوتاه و ساده بتواند شرایط را برای ماندگاری ازدواج ها مهیا کند:

کوتاه تر  از گزارش

شوخی تلخ آقای دروازه بان با دانشگاه
یک ویدئوی کوتاه از علی بیرانوند به سرعت 
در شبکه های اجتماعی دست به دست شد و 
شاید به جرأت بتوان این تمسخر سیستم 
آموزشی آن هم در سطح دکتری را از زبان 
دروازه بان ایرانی تیر خلاصی به سیستم آموزشی و تلاش برای 
درس خواندن معرفی کرد. هر چنــد محمد طهرانچی، رئیس 
دانشگاه آزاد با گفتن این جملات که »هیچ کسی به خاطر شهرت 
یا غیره نمی تواند به شکل غیرقانونی وارد دانشگاه آزاد شود.« به 
صحبت های بیرانوند واکنش نشان داد اما اثرگذاری صحبت های 

این دروازه بان فراتر از این قبیل واکنش هاست.

گفت وگویی با چاشنی تمسخر دانشگاه
گفت وگوی تصویری با بیرانوند مفصل است اما بخشی از آن که 
مجری در مورد وضعیت خدمت سربازی از بیرانوند می پرسد، 
نقطه شــروع ماجراســت. بیرانوند که به قول مجــری برنامه 
»18سال است که سرباز است«، در ادامه بحث نکاتی در مورد 
تحصیلش بیان می کند که باید تحصیل را به عنوان راه فرار او از 
سربازی عنوان کرد. اما متأسفانه نقطه تاریک گفت وگو به همین 
بخش ختم نمی شــود، او در ادامه بحث به نحوه تحصیلش در 
مقطع دکتری رشته فیزیولوژی ورزشی دانشگاه آزاد خرم آباد 
می پردازد: »من همین چند ماه پیش کنکور دکتری دادم. نام 
کسانی را که کنکور می دهند روی برگه شان تایپ شده است اما 
من دنبال جایی می گشتم که نام و نام خانوادگی ام را بنویسم. 
یک جزوه امتحانم کامل به زبان انگلیسی بود، همه تست ها را با 
روش ده، بیست، سی، چهل جواب دادم! اما نمره خوبی گرفتم.«

مردم را ناامید تر نکنید
دنیای واقعی با زندگی ســلبریتی ها، فاصله معنــا داری دارد، 
به همین دلیل باید به بیرانوند یادآوری کرد که درس خواندن 
بدون اندکی تلاش و همراه با رانت، شــاید برای او راه حل گریز 
18ســاله از سربازی باشــد اما برای بســیاری نشستن پشت 

صندلی های دانشگاه آرزوی دست نیافتنی است.
دانشگاه های دولتی شناخته شــده با صف طولانی داوطلبان و 
دانشگاه آزاد با هزینه های بالای شهریه، تبدیل به خرماهایی بر 
نخیل شده اند که دست بسیاری به راحتی نمی تواند به آنها برسد.

باید قبول کنیم که این موضوع یک شوخی ساده نبود؛ چنین 
حرف هایی تصویر دانشگاه و تحصیل را زیرسؤال می برد و آنهایی 
که برای قبول شدن در مقطع دکتری شب و روز تلاش کرده اند، 
بدون شک از این شوخی تلخ، لبخندی بر لب هایشان نخواهد 

آمد و فقط ناامیدتر به راه خود ادامه می دهند.

لیلا شریف، روزنامه نگاریادداشت

 »ازدواج« اگرچــه در 10ســال اخیر در 
معرض آماج حملات وســیع و مستقیم و 
غیرمســتقیم تصمیمات غلط فرهنگی، 
اقتصادی و سیاسی قرار گرفته اما همچنان به عنوان یکی از اصلی ترین گزاره های 
اســتمرار زندگی در ذهن اکثر جوانان و خانواده است. امری که بنیاد و اساس 

خانواده را شکل می دهد و بسیاری دوست دارند در آن قدم بگذارند.

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

رأی مثبت 80درصد جوانان به ازدواج
پژوهش علمی دانشــگاه علامه طباطبایی در سال 1402 نشــان داد که 80درصد 

دختران و پســران مجرد تمایل به ازدواج دارند و به آن فکــر می کنند. نیمی از 
20درصد باقیمانده نیز عنوان کرده بودند که درصورت فراهم شدن برخی امکانات 
اولیه مانند مســکن و شــغل، ازدواج خواهند کرد. این در حالی است که طی 
سال های اخیر، رسانه های اجتماعی به گونه ای شرایط را ترسیم کرده اند که 
اکثر جوانان ایرانی دیگر تمایلی به ازدواج و تشکیل خانواده ندارند و سبک های 

دیگری از روابط را جایگزین آن کرده اند.

نه به ازدواج سفید
نزدیک به 3هفته است که برنامه ویدئویی به نام »عشق ابدی« در یوتیوب در حال اکران است که 
بسیار بحث برانگیز شده. خروجی این برنامه تا اینجای کار، عدم تعهد در روابط بین دختران و پسران 
جوان است و می توان از آن چنین برداشت کرد که افراد بیشتر از ازدواج به دنبال رابطه آزاد و بدون 
تعهد هستند. این برنامه باعث شد که یک اینفلوئنســر با نزدیک به یک میلیون مخاطب، دست 

به نظرسنجی و گفت وگو با جوانان در ارتباط با ازدواج بزند.
نتایج نظرسنجی در پاسخ به این سؤال که »بین رابطه بدون تعهد و ازدواج کدام را می پسندید؟« 
93درصد افراد پاسخشان ازدواج بود و در یک گفت وگوی خیابانی که در یک کافه در شمال تهران و 
دیگری در مرکز تهران با جوانان مجرد داشته، آنها گفته اند که برای زندگی طولانی مدت با یک فرد، 
در صورت شناخت درست و دقیق، ازدواج را بر همه نوع روابط حتی ازدواج سفید ترجیح می دهند.

جزئیات حمایت دولت از زوج های جوان
شرایط اقتصادی در ایران که باعث کاهش ازدواج شده، زنگ خطری است که 
دولتمردان و نمایندگان مجلس صدای آن را اگرچه دیر اما بالاخره 
شنیدند و برای آن آســتین بالا زدند و قانون تسهیل ازدواج 
جوانان را تصویب کردند و به اجرا درآوردند. مهم ترین بند این 
قانون مربوط به وام ازدواج است که بین 300تا 600میلیون، 
بسته به سن و داشتن برخی پارامترها دیده شده و چند 
سالی است که جوانان از بخشــی از این تسهیلات که 

اجرایی شده، می توانند استفاده کنند. سنگ بزرگ پیش پای ازدواج
با وجود اینکه پدیده »ازدواج« در ارزشگذاری جوانان رتبه مثبت و بالایی دارد و 

آن را خوشایند و باعث افزایش کیفیت زندگی می دانند اما آمار ازدواج در کشور 
وضعیت خوبی ندارد.

زهرا کمالی دهقان، محقق و عضو انجمن جامعه شناســی ایران ریشه 
کاهش تمایل به ازدواج در 15سال اخیر را در بحران اقتصادی می داند:

کاهش ازدواج اغلب به مباحث و مشکلات اقتصادی بازمی گردد. مطابق 
تئوری های اقتصادی، در دوران رکود و بحران اقتصادی تمایل به ازدواج، کاهش 

و در دوران رونق اقتصادی تمایل به ازدواج افزایش پیدا می کند. مهم ترین عامل 
افزایش آمار ازدواج در حال حاضر، رفع مشکلات اقتصادی است تا فرد بتواند نیازهای 
اولیه زندگی مشترک را برآورده کند، از پس خرج زندگی برآید و تمام ساعات زندگی 
را صرف کار کردن نکند. در حال حاضر نهاد خانواده به دلیل بحران اقتصادی، امکان 
حمایت از جوانان خود را ندارند و نمی توانند در این زمینه مانند گذشته حامی باشند.

  تعیین محل خدمت سربازان متأهل در نزدیک ترین 
پادگان و مرکز نظامی محل سکونت

  پرداخت مستمری به میزان حداقل 2برابر سربازان 
مجرد به سربازان متأهل

  اولویــت دسترســی بــه فرصت هــای شــغلی، وام 
اشتغال و وام مسکن به جوانان متأهل

  واگذاری خوابگاه های دانشجویی به متأهلین

350
میلیون تومان

رقم وام ازدواج به صورت 
جداگانه برای داماد زیر 

25سال و عروس زیر 23سال

300
میلیون تومان

رقم وام ازدواج برای 
هر کدام از زوجین 

بالای 30سال

 انتظارات واقع بینانه از رابطه
در تلاطم های اولیه شور و عشق ممکن است زوج ها تمام 
زندگی شان را براساس حس عاشقانه روزهای اول برنامه ریزی 
کنند، اما بعد از مدتی ضعف ها و نقص های شــخصیتی که در 
روزهای قبل ازدواج کشف نشده بود، نمایان می شود؛ در این 
شرایط باید قبول کنیم که یک تعامل درست می تواند مشکلات 

را تا حدودی حل و فصل کند.

1

اصلی به نام عذرخواهی
افرادی در ازدواج موفق هستند که گزینه معذرت خواهی 
در ذهن شان فعال باشد. آنهایی که برای مشکلاتی که ایجاد 
کرده اند به هر راهی چنگ می زننــد تا واژه عذرخواهی را بر 
زبان نیاورند، به احتمال زیاد زندگی مشترک  شان با چالش های 

بسیاری روبه رو می شود.

2

شنونده بودن
فردی که خوب می شــنود، این امکان را پیدا می کند که 
شنونده احساسات طرف مقابلش باشد. زمانی که احساسات، 
صادقانه در میان گذاشته شوند خواسته ها و انتظارات بیان 
می شــوند، جر و بحث ها اتفاق می افتند و درددل ها به زبان 
می آیند و در نتیجه به تدریج یک رابطه دوطرفه موفق شکل 

می گیرد.

3

زندگی بدون دروغ
خانواده نباید محل دروغگویی و ریاکاری باشد. دروغ امری 
است که فطرت آن را ناپسند می شمارد. اگر پدر و مادر دروغ 
بگویند فرزندان نیز دروغگو بار می آیند. فارغ از اثرگذاری 
دروغ بر رفتار اعضای خانواده، این خصوصیت رفتاری در میان 

زن و شوهر می تواند بنیان خانواده را تخریب کند.

4

همزیستی در روزهای سخت و آسان
زندگی بالا و پایین دارد و این اصل برای زندگی زناشویی 
هم صدق می کند. ماندن در روزهای ســختی و پیدا کردن 
دریچه ای مشــترک برای عبور از تاریکی می تواند شرایط را 

برای محکم شدن پیوند زناشویی مهیا کند.

5

تمایل مجردها به ازدواج: 80 درصد
پژوهش ها نشان داد که تمایل دختران و پسران ایرانی به ازدواج، بیشتر از سبک های دیگر  رابطه است

پایانی بر مدارس سنگی
علیرضــا کاظمی، وزیر آمــوزش و پــرورش: وجود مدارس ســنگی به هیچ عنــوان زیبنده نظــام جمهوری 
اسلامی و مردم فهیم و قدرشناس ایران اسلامی نیســت و برهمین اساس، نهضت ملی مدرسه سازی  

در حقیقت پایانی بر مدارس سنگی و ناایمن است.

افزایش 8درصدی حوادث رانندگی در نوروز امسال
عباس مسجدی، رئیس سازمان پزشــکی قانونی:  در نوروز امســال، هزار و ۱۷۹ نفر در حوادث رانندگی جان 
خود را از دست دادند که در مقایسه با آمار مدت مشابه سال قبل ۸.3 درصد افزایش یافته است.از مجموع 

فوت شدگان تصادفات جاده ای نوروز، ۹0۸ نفر مرد و 2۷۱ نفر زن هستند.


